

Już wkrótce na terenie całego województwa podlaskiego programy TVP Białystok będzie można oglądać w **dużo lepszej jakości!**



Przejdzie z nadawania sygnału analogowego (obecnie nadawanego) na sygnał cyfrowy wiąże się ze stopniowym wyłączeniem starych nadajników analogowych.

Już **17 czerwca 2013 roku** na większości terenu województwa podlaskiego – w szczególności Białostoczczyźnie, Suwalszczyźnie oraz niewielkiej części dawnego województwa łomżyńskiego – zostaną wyłączone stare nadajniki.

W pozostałej części naszego regionu – Łomża oraz część powiatów Ziemi Łomżyńskiej – przejście na wyłącznie sygnał cyfrowy nastąpi nieco później **23 lipca 2013 roku.**

Wyłączenie nadajników analogowych oznacza, że odbiór kanałów telewizyjnych, w tym TVP Białystok, będzie możliwy jedynie po zainstalowaniu odpowiedniego sprzętu: dekoderek typu DVBT (jeśli Państwa telewizor tego dekodera nie ma już wbudowanego, czyli jest starszego typu) oraz podłączeniu sprzętu do anteny zewnętrznej. Jednocześnie ostrzegamy Państwa przed oszustwami ze strony nieuczciwych akwizytorów, którzy wykorzystują niewiedzę obywateli, zwłaszcza starszych, w zakresie techniki nadawania programów telewizyjnych.



**Wszelkie potrzebne informacje
znajdziecie Państwo na stronie www.cyfrizacja.gov.pl**

Naziemna Telewizja Cyfrowa **pytania i odpowiedzi**

1. Czym jest Naziemna Telewizja Cyfrowa?

Naziemna Telewizja Cyfrowa to przyszłość telewizji w Polsce. Telewizja nadawana cyfrowo drogą naziemną jest obecna już w większości krajów Europy. W Polsce – wprowadzana jest systematycznie od 2010 roku. W porównaniu do naziemnej telewizji analogowej – przekaz cyfrowy umożliwia odbiór o wiele większej liczby programów, ponadto w wysokiej jakości. Do końca 2013 roku sygnał analogowy zostanie wyłączony, dlatego tak ważne – wręcz obowiązkowe – jest przygotowanie się do odbioru NTC.

2. Ile programów jest dostępnych za pomocą Naziemnej Telewizji Cyfrowej?

W tej chwili jest dostępnych 21 cyfrowych programów telewizyjnych, a w przyszłości będzie ich znacznie więcej. Na terenie województwa podlaskiego w cyfrowej jakości można oglądać: TVP1, TVP2, TVP BIAŁYSTOK (TVP INFO z pasmem regionalnym białostockiego ośrodka), TVP Info z pasmem WOT, ESKA TV, ATM Rozrywka, TTV, PoloTV, Polsat, TVN, TVN7, TV4, TV PULS, TV6 i Polsat Sport News. W rejonie Białegostoku można także oglądać TVP Polonia, TVP Kultura, TVP Historia.

3. Co muszę zrobić, żeby odbierać cyfrowy sygnał naziemny w swoim telewizorze?

By to zrobić należy przede wszystkim zapoznać się z instrukcją obsługi telewizora. Jeżeli odbiornik jest wyposażony w dekoderek MPEG 4 wystarczy wyszukać kanały cyfrowe. Jeżeli nie ma dekodera MPEG 4 – wówczas należy dokupić zewnętrzną przystawkę tzw. tuner DVB-T z dekoderek MPEG 4. Nie ma potrzeby kupowania nowego telewizora.

4. Mieszkam w bloku. Jak mogę korzystać z oferty Naziemnej Telewizji Cyfrowej?

Jeżeli do tej pory telewizja w bloku dostępna była za pomocą anteny zbiorczej umieszczonej na dachu budynku, administrator budynku (wspólnota, niewielka spółdzielnia mieszkaniowa) powinien sprawdzić, czy antena jest właściwie dobrana do odbioru kanałów, na których jest nadawany sygnał cyfrowy z najbliższego nadajnika. Administratorzy budynków są zobowiązani do modernizacji Antenowej Instalacji Zbiorczej w celu umożliwienia mieszkańcom odbioru Naziemnej Telewizji Cyfrowej bez opłat.

(szczegóły: http://www.transport.gov.pl/2-48203f1e24e2f-1793033-p_1.htm)

Jeżeli w bloku programy telewizyjne dostępne są za pośrednictwem operatorów sieci kablowych, wówczas – zgodnie z ustawą – operator ma obowiązek bez żadnych dodatkowych opłat udostępnić wszystkim mieszkańcom bloku podstawowe kanały telewizji publicznej: TVP1, TVP2, TVP Info wraz z pasmem regionalnym oraz kanały komercyjne: TVN, Polsat, TV4 oraz TV Puls w cyfrowej jakości. Z „gniazdka w ścianie” te kanały powinny też trafiać do osób, które nie mają podpisanej żadnej umowy z operatorem kablowym. Operator sieci kablowej za dodatkową opłatą może udostępniać mieszkańcom również inne kanały telewizji naziemnej bądź satelitarnej

(szczegóły: http://www.krrit.gov.pl/Data/Files/_public/pliki/wiadomosci/110811_info_dla_operatorow.pdf)

W bloku mieszkalnym – do odbioru pozostałych kanałów Naziemnej Telewizji Cyfrowej, w przypadku niedalekiej odległości od nadajników (obecnie jedynie w regionie Białegostoku i Suwałk) można też spróbować wykorzystać antenę pokojową.